
1. Netznutzungsentgelte für Abnehmer ohne registrierende ¼- h Leistungsmessung

Entnahmenetzebene Nettopreise1) Bruttopreise2) Nettopreise1) Bruttopreise2)

Niederspannung (NS)
Kleinkunden 20,00         23,80         7,01           8,34            
Kommunaler Verbrauch 18,00         21,42         6,31           7,51            
Elektro-Speicherheizungen 2,25           2,68            
Wärmepumpen 2,25           2,68            

2. Konzessionsabgabe

3. Verluste

4. Messung

5. Abrechnung 

5. Umlage KWK-Gesetz

1) ohne Umsatzsteuer (Ust.), 2) incl. 19 % Umsatzsteuer

Das Entgelt für Abrechnung wird separat ermittelt sowie in Rechnung gestellt und ist dem "Preisblatt 
Netznutzungsentgelte Preise für Abrechnung" (gültig ab 01.01.2010) zu entnehmen.

Zusätzlich zu den o.a. Preisen wird für die Umlage aus dem Gesetz für die Erhaltung, die Modernisierung und den Ausbau 
der Kraft-Wärme-Kopplung (KWKG) ein Entgelt von z.Z. 0,130 ct/kWh bis zu einer Verbrauchsmenge von 100.000 kWh/a 
und Abnahmestelle zzgl. USt. berechnet. Über dem Schwellenwert von 100.000 kWh/a und Abnahmestelle werden die 
Strommengen je nach Kundengruppe mit den gesetzlich festgelegten Beträgen von 0,050 ct/kWh bzw. 0,025 ct/kWh 
beaufschlagt zzgl. Ust. 

in € pro Jahr in ct pro kWh

Für konzessionsabgabepflichtige Energiemengen erhöhen sich die arbeitsabhängigen Entgelte um die 
Konzessionsabgabe an die Stadt Döbeln. Diese beträgt derzeit 1,32 ct/kWh zzgl. Ust. Für Energiemengen, die als 
Schwachlaststrom geliefert werden, beträgt die Konzessionsabgabe 0,61 ct/kWh zzgl. Ust.

Die mit dem Energietransport verbundenen elektrischen Verluste sind mit den oben genannten Netznutzungsentgelten 
abgegolten.

gültig ab 1. Januar 2010

Grundpreis Arbeitspreis

Das Entgelt für Messung wird separat ermittelt sowie in Rechnung gestellt und ist dem "Preisblatt Netznutzungsentgelte 
Preise für Messung und Messstellenbetrieb" (gültig ab 01.01.2010) zu entnehmen.

Stadtwerke Döbeln GmbH

Preisblatt Netznutzungsentgelte
Preise für die Nutzung des Elektrizitätsverteilungsnetzes

für Abnehmer ohne registrierende 1/4-h Leistungsmessung


	ohne registrierender Messung

